
1

REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za poljoprivredu,
ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode
Odsjek za zaštitu okoliša i prirode
Zagrebačka 44, 44000 Sisak

KLASA: UP/I-351-03/23-03/06
URBROJ: 2176-09-03/1-24-15
Sisak, 7. svibnja 2024.

Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke županije
Odsjek za zaštitu okoliša i prirode na temelju članka 84. stavka 1. i članka 90. stavka 1. i 3. Zakona
o zaštiti okoliša („Narodne novine“, broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18), članka 27. stavka 1.
i članka 30. stavka 9. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“, broj 80/13, 15/18, 14/19 i
127/19), te članka 6. stavka 2. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš („Narodne novine“, broj
61/14 i 3/17) na zahtjev opunomoćenika GEOKON-ZAGREB d.d., Zagreb, Starotrnjanska 16a, OIB
61600467614, za nositelja zahvata HRVATSKE VODE, Ulica Grada Vukovara 220, Zagreb, OIB
28921383001, nakon provedenog postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš, donosi

R J E Š E NJ E

I.
Za namjeravani zahvat „Restauracija riječnog rukavca Tišina u Čigoču I faza - uklanjanje sedimenta
iz riječnog rukavca na k.č. 194/15, k.o. Čigoč, Grad Sisak, Sisačko-moslavačka županija“, u naselju
Čigoč, unutar administrativnih granica Grada Siska, Sisačko-moslavačka županija, nije potrebno
provoditi postupak procjene utjecaja na okoliš.

II.
Za namjeravani zahvat „Restauracija riječnog rukavca Tišina u Čigoču I faza - uklanjanje sedimenta
iz riječnog rukavca na k.č. 194/15, k.o. Čigoč, Grad Sisak, Sisačko-moslavačka županija“, u naselju
Čigoč, unutar administrativnih granica Grada Siska, Sisačko-moslavačka županija, nije potrebno
provesti Glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu.

III.
Ovo Rješenje prestaje važiti ukoliko nositelj zahvata HRVATSKE VODE, Ulica Grada Vukovara 220,
Zagreb, u roku od dvije godine od dana izvršnosti rješenja ne podnese zahtjev za izdavanje
lokacijske dozvole, odnosno drugog akta sukladno posebnom zakonu.

IV.
Važenje ovog rješenja, na zahtjev nositelja zahvata HRVATSKE VODE, Ulica Grada Vukovara 220,
Zagreb, može se jednom produžiti na još dvije godine uz uvjet da se nisu promijenili uvjeti u skladu
s kojima je izdano rješenje.

V.
Ovo rješenje se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije.

O b r a z l o ž e nj e

Dana 11. kolovoza 2023. godine, Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i



2

prirode Sisačko-moslavačke županije, Odsjek za zaštitu okoliša i prirode zaprimio je zahtjev
opunomoćenika GEOKON-ZAGREB d.d., Zagreb, Starotrnjanska 16a, OIB 61600467614, za
nositelja zahvata HRVATSKE VODE, Ulica Grada Vukovara 220, Zagreb, OIB 28921383001 za
provođenje postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš za zahvat „Restauracija riječnog
rukavca Tišina u Čigoču I faza - uklanjanje sedimenta iz riječnog rukavca na k.č. 194/15, k.o. Čigoč,
Grad Sisak, Sisačko-moslavačka županija“, u naselju Čigoč, unutar administrativnih granica Grada
Siska, Sisačko-moslavačka županija.

Pregledom dostavljene dokumentacije uz zahtjev i Elaborat zaštite okoliša utvrđeno je da zahtjev
sadrži sve potrebne elemente propisane Uredbom o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, te da je
dostavljeni Elaborat zaštite okoliša (srpanj 2023.), izrađen od strane ovlaštenika C.I.A.K. d.o.o. iz
Zagreba, Savska opatovina 36, OIB 47428597158, koji ima suglasnost Ministarstva gospodarstva i
održivog razvoja za izradu dokumentacije potrebne za provedbu postupka ocjene o potrebi
procjene utjecaja zahvata na okoliš (KLASA: UP/I-351-02/14-08/44, URBROJ: 517-05-1-2-22-7 od
27. siječnja 2022.). Voditelj izrade Elaborata je Vesna Šabanović, dipl.ing.kem.

Pravni temelj za vođenje postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš su odredbe članka
78. stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša i odredbe članaka 24., 25., 26. i 27. Uredbe o procjeni utjecaja
zahvata na okoliš („Narodne novine”, broj 61/14 i 3/17), dalje u tekstu: Uredba. Naime, za zahvate
navedene u točki 2.2., Kanali, nasipi i druge građevine za obranu od poplava i erozije obale, Priloga
III. Uredbe, nadležno upravno tijelo županije provodi postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja
zahvata na okoliš. Osim navedenog, člankom 27. stavkom 1. Zakona o zaštiti prirode („Narodne
novine“, broj 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19) utvrđeno je da se za zahvate za koje je određena
provedba ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš provodi prethodna ocjena prihvatljivosti
zahvata za ekološku mrežu u okviru postupka ocjene o potrebi procjene.

O zahtjevu nositelja zahvata za pokretanjem postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš
sukladno članku 7. stavku 2. točki 1. Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane
javnosti u pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine”, broj 64/08), na internetskim stranicama
Sisačko-moslavačke županije je 21. kolovoza 2023. godine objavljena Informacija o zahtjevu za
ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš za zahvat „Restauracija riječnog rukavca Tišina u
Čigoču I faza - uklanjanje sedimenta iz riječnog rukavca na k.č. 194/15, k.o. Čigoč, Grad Sisak,
Sisačko-moslavačka županija“ (KLASA: UP/I-351-03/23-03/06, URBROJ: 2176-09-03/1-23-2 od 21.
kolovoza 2023.) s Elaboratom zaštite okoliša.

U dostavljenoj dokumentaciji (Elaboratu zaštite okoliša) navedeno je, u bitnom, sljedeće:

Zahvat obuhvaća uklanjanje oko 120.000 m3 nataloženog sedimenta iz riječnog rukavca Tišina uz
odvoz i rasprostiranje sedimenta na privremenoj deponiji udaljenoj oko 6 km od lokacije na k.č.
2043/1, u k.o. Kratečko. Uklanjanje sedimenta izvest će se na površini od oko 15 ha i dubini od oko
2-2,5 m, korištenjem suhozemne mehanizacije uz prethodno ispuštanje vode iz rukavca te
izvođenje servisnih puteva ugradnjom kamenog materijala kako bi se omogućilo lakše kretanje
mehanizacije. Sediment s privremene deponije će se nakon prosušivanja odvoziti na poljoprivredne
površine, za potrebe čega su se provela ispitivanja sedimenta prema kojima sediment odgovara
zahtjevima Pravilnika o zaštiti poljoprivrednog zemljišta od onečišćenja („Narodne novine“, broj
71/19) tj. teški metali i potencijalno onečišćujuće tvari ne prelaze dozvoljene granične vrijednosti te
ga je moguće primijeniti na poljoprivredne površine. Tijek izvođenja radova se planira izvođenjem
pripremnih radova koji obuhvaćaju iskop kanala za ispuštanje vode iz rukavca i izvedbu pristupnog
puta, uklanjanje sedimenta metodom suhozemne mehanizacije i odvoz sedimenta na privremenu
deponiju. Svrha restauracije rukavca Tišina je očuvanje povoljnih uvjeta za vodene organizme koji
predstavljaju hranu za rode i ostale ptice močvarice. (https://www.smz.hr/zastita-okolisa-
dokumenti#pokol).

https://www.smz.hr/zastita-okolisa-dokumenti#pokol
https://www.smz.hr/zastita-okolisa-dokumenti#pokol
https://www.smz.hr/zastita-okolisa-dokumenti#pokol
https://www.smz.hr/zastita-okolisa-dokumenti#pokol
https://www.smz.hr/zastita-okolisa-dokumenti#pokol


3

Temeljem članka 26. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, ovaj Upravni odjel je dopisom od
21. kolovoza 2023. KLASA: UP/I-351-03/23-03/06, URBROJ: 2176-09-03/1-23-3 zatražio mišljenje
od sljedećih tijela:
1. Grad Sisak, Upravni odjel za prostorno uređenje i zaštitu okoliša, M. Cvetkovića 8, 44000

Sisak
2. Hrvatske šume, UŠP Sisak, J. Runjanina 12, 44000 Sisak
3. Hrvatske ceste, Tehnička ispostava Sisak, Lađarska ulica 28 c, 44000 Sisak
4. Županijska uprava za ceste SMŽ, Antuna Cuvaja 16, 44000 Sisak
5. Javna ustanova Park prirode Lonjsko polje, Krapje 16, 44324 Jasenovac
6. Javna ustanova Zaštita prirode SMŽ, Trg grofova Erdödyja 17, 44317 Popovača.

U zakonom određenom roku, Upravni odjel je primio mišljenja sljedećih tijela:
1. Javna ustanova Zaštita prirode SMŽ (KLASA: SI/22-01/701, URBROJ: 08-00-06/01-23-05

od 30. kolovoza 2023.) - zahvat neće imati štetni utjecaj na okoliš i nije potrebno provoditi
postupak procjene utjecaja na okoliš,

2. Hrvatske šume d.o.o., UŠP Sisak (KLASA: 351-02/23-01/06, URBROJ: 2176-154-31-23-2 od
5. lipnja 2023.) - zahvat neće imati štetni utjecaj na okoliš i nije potrebno provoditi postupak
procjene utjecaja na okoliš,

3. Županijska uprava za ceste Sisačko-moslavačke županije (KLASA: 351-02/23-01/07,
URBROJ: 2176-154-31-23-2 od 29. kolovoza 2023.) - zahvat neće imati značajnijeg utjecaja
prema posebnim propisima u okviru nadležnosti i nije potrebno provoditi postupak procjene
utjecaja na okoliš,

4. Javna ustanova Park prirode Lonjsko polje (KLASA: 351-02/23-01/04, URBROJ: 2176-144-
03/01-23-02 od 29. kolovoza 2023.) – za namjeravani zahvat je potrebno provesti ocjenu o
potrebi procjene utjecaja na okoliš budući se nalazi u obuhvatu granica PP Lonjsko polje

5. Grad Sisak, Upravni odjel za prostorno uređenje i zaštitu okoliša (KLASA: 351-02/23-01/03,
URBROJ: 2176/05-07-01/03-23-10 od 6. rujna 2023.) - zahvat neće imati značajnijeg
utjecaja na okoliš i nije potrebno provoditi postupak procjene utjecaja na okoliš.

U primjerenom roku Hrvatske ceste nisu dostavile svoje očitovanje pa se smatra da za predmetni
zahvat nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš.

Informacija o zahtjevu za ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš (KLASA: UP/I-351-03/23-
03/06, URBROJ: 2176-09-03/1-23-2 od 21. kolovoza 2023.) je 21. kolovoza 2023. objavljena na
internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije s Elaboratom zaštite okoliša predmetnog
zahvata. U primjerenom roku nije pristigla niti jedna primjedba, odnosno mišljenje javnosti.

Sukladno odredbama članka 26. stavka 2. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, dopisom
KLASA: UP/I-351-03/23-03/06, URBROJ: 2176-09-03/1-23-4 od 21. kolovoza 2023., Upravni odjel
je zatražio mišljenje od Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, Zavoda za zaštitu okoliša i
prirode (dalje u tekstu: Ministarstvo), od kojeg je 23. veljače 20234. godine zaprimljen zahtjev za
nadopunom KLASA: 352-03/23-02/1175, URBROJ: 517-12-2-3-2-24-2 od 19. veljače 2024. godine.
Ovaj je Upravni odjel donio Zaključak o nadopuni KLASA: UP/I-351-03/23-03/06, URBROJ: 2176-
09-03/3-24-11 od 26. veljače 2024. kojim je od nositelja zahvata zatražena nadopuna sukladno
navedenom zahtjevu Ministarstva. Opunomoćenik nositelja zahvata je 16. travnja 2024. ovom
Upravnom odjelu dostavio zatraženu nadopunu, a koja je dopisom KLASA: UP/I-351-03/23-03/06,
URBROJ: 2176-09-03/1-24-13 od 18. travnja 2024. dostavljena Ministarstvu. 3. svibnja 2024.
godine elektroničkom poštom je od Ministarstva zaprimljeno mišljenje KLASA: 352-03/23-02/1175,
URBROJ: 517-12-2-3-2-24-4 od 30. travnja 2024. godine, u kojem se između ostalog navodi:

Zahvatom je planirana restauracija riječnog rukavca Tišina u Čigoču na k.č. 194/15, k.o. Čigoč.
Sukladno podacima dobivenim batimetrijskim snimanjem dna rukavca, utvrđene su prosječne
dubine sedimenta u rukavcu od 2 m do 2,5 m, temeljem čega je procijenjena količina od oko
120000 m3 nataloženog sedimenta koju je potrebno ukloniti u cilju restauracije rukavca Tišina uz
odvoz i rasprostiranje sedimenta na privremenoj deponiji, poljoprivrednom zemljištu površine 7,2



4

ha udaljenom oko 6 km od lokacije na k.č. 2043/1, k.o. Kratečko. Uklanjanje sedimenta izvest će se
na površini od oko 15 ha i dubini od oko 2 do 2,5 m. Koristit će se suhozemna mehanizacija uz
prethodni iskop kanala za ispuštanje vode iz rukavca. Izvest će se servisni pristupni putevi
ugradnjom kamenog materijala kako bi se mehanizacija mogla kretati od postojeće ceste do samog
rukavca u blizini utoka poljskog kanala u rukavac Čigoč. Planirano je izvođenje radova u hladnom
dijelu godine, od 1.9. do 1.3. U ovisnosti o meteorološkim i hidrološkim prilikama u dozvoljenom
dijelu godine, radovi na izmuljenju rukavca mogu trajati od 6 do 12 mjeseci, kroz više građevinskih
sezona. Pripremni radovi uključuju prokop kanala s kotom nivelete dna jednakom dnu rukavca čime
se omogućuje ispuštanje vode iz rukavca i prosušivanje materijala. Kako bi se onemogućilo
isušivanje cijelog rukavca, na istočnom dijelu obuhvata izvest će se privremena pregrada. Ispred
mjesta ispuštanja vode iz rukavca tj. privremene pregrade, predvidjet će se manje jezerce u kojem
će se zadržavati riblje vrste, koje će se potom hvatati uz pomoć mreže. Riblje vrste, koje uključuju i
ciljne vrste riba PPOVS HR2000416 Lonjsko polje, prebacit će se u obližnji riječni rukavac - Stari
rukavac Mužilovčica, koji se nalazi na udaljenosti od oko 7-10 km od rukavca Tišina, dok će se s
uhvaćenim invazivnim vrstama postupati u skladu sa Zakonom o sprječavanju unošenja i širenja
invazivnih stranih vrsta i upravljanju njima. Planirano je izvođenje pristupnih puteva od postojeće
ceste do samog rukavca. Pristupni putevi povezat će cestu s rukavcem te omogućiti spuštanje i
ulazak strojne mehanizacije u rukavac. Pristupni putevi se planiraju izvesti od kamenog materijala
kako bi se omogućio ulazak strojne mehanizacije u rukavac. Za potrebe izvođenja pristupnih puteva
i na mjestima izvođenja istih uklonit će se obalna vegetacija koju čini nisko raslinje i drvenasta
vegetacija-mjestimično raspoređena stabla. Prilikom odabiranja lokacije pristupnih puteva, odabrat
će se dio obale na kojoj je u što manjoj mjeri zastupljena drvenasta vegetacija, a u što većoj mjeri
invazivna vrsta čivitnjača. Također, bit će potrebno ukloniti dio sedimenta iz rukavca te pripremiti
temeljno tlo za izvedbu. Pristupni putevi do rukavca uredit će se polaganjem geotekstila mase 300
g/m2, dovozom, ugradnjom i zbijanjem kamenog materijala granulacije 0-64 mm, u debljini sloja od
40 cm do postizanja zbijenosti potrebne za kretanje strojeva, minimalne širine 4 m. Nakon
uklanjanja sedimenta s područja rukavca, uredit će se dno rukavca na način da će se u potpunosti
ukloniti servisni/pristupni putevi. Po uređenju dna rukavca, uklonit će se privremena pregrada, a u
njega će se upustiti voda iz rijeke Save.
Planirani zahvat nalazi se unutar područja ekološke mreže (Uredba o ekološkoj mreži i
nadležnostima javnih ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže, „Narodne novine“, broj
80/19 i 119/23), Područja očuvanja značajnog za ptice (POP) HR1000004 Donja Posavina i
Posebnog područja očuvanja značajnog za vrste i stanišne tipove (PPOVS) HR2000416 Lonjsko
polje. Na udaljenosti od oko 750 m od lokacije zahvata nalazi se PPOVS HR2001311 Sava nizvodno
od Hrušćice.
S obzirom na smještaj i značajke zahvata, može se isključiti mogućnost utjecaja provedbe zahvata
na sve atribute, odnosno na postizanje ciljeva očuvanja i cjelovitost PPOVS HR2001311 Sava
nizvodno od Hrušćice propisanih Pravilnikom o ciljevima očuvanja i mjerama očuvanja ciljnih vrsta i
stanišnih tipova u područjima ekološke mreže („Narodne novine", broj 111/22) (doseg utjecaja
zahvata nije takav da može negativno utjecati na ciljne stanišne tipove i staništa pogodna za ciljne
vrste).
Lokacija zahvata (rukavac Tišina) predstavlja pogodno stanište za ciljne vrste ptica kao što su mala
štijoka (Porzana pusilla), prutka migavica (Tringa glareola), riđa štijoka (Porzana porzana), crnogrli
gnjurac (Podiceps nigricollis), žličarka (Platalea leucorodia), bukoč (Pandion haliaetus), gak
(Nyctiorax nyctiorax), veliki pozviždač (Numenius arquata), patka gogoljica (Netta rufina), crna
lunja (Milvus migrans), mali vranac (Phalacrocorax pygmaeus), patka kreketaljka (Anas strepera),
čapljica voljak (Ixobrychus minutus), štekavac (Haliaeetus albicilla), šljuka kokošica (Gallinago
gallinago),mala bijela čaplja (Egretta garzeta), orao klokotaš (Aquila clanga), eja močvarica (Circus
aeruginosus), crna roda (Ciconia nigra), crna čigra (Chlidonias niger), bjelobrada čigra (Chlidonias
hybrida), pršljivac (Calidris pugnax), patka njorka (Aythya nyroca), žuta čaplja (Ardeola ralloides),
čaplja danguba (Ardea purpurea), velika bijela čaplja (Ardea alba), vodomar (Alcedo atthis) i mala
prutka (Actitis hypoleucos). Privremena deponija za odlaganje sedimenta ne predstavlja pogodno
stanište za ciljne vrste ptica POP.
Kao što je navedeno u Elaboratu, izvođenjem radova izvan sezone gniježđenja (radovi se planiraju
izvoditi u hladnom dijelu godine od rujna do ožujka) isključit će se negativan utjecaj na gniježđenje i



5

trendove populacije ciljnih vrsta gnjezdarica. Izvođenjem zahvata moguć je utjecaj u vidu
uznemiravanja ciljnih vrsta ptica za vrijeme hranjenja, međutim, uzimajući u obzir da nema trajnog
gubitka staništa, da će se radovi provoditi kroz više sezona te ukupnu rasprostranjenost pogodnih
hranilišta unutar POP (između 2490 ha i 9490 ha), može se isključiti mogućnost značajnog
negativnog utjecaja na ciljne vrste navedenog POP. Također, može se isključiti i mogućnost
značajnog negativnog utjecaja na populacije ciljnih vrsta ptica uslijed stradavanja jedinki ciljnih
vrsta ptica tijekom izvođenja radova, s obzirom na to da će se radovi odvijati u fazama unutar
obuhvata zahvata, da će se rukavac isušivati postupno, da će mehanizacija imati ograničen radijus
kretanja, a osobito uzimajući u obzir razdoblje provođenja radova izvan najosjetljivijeg životnog
razdoblja gniježđenja i podizanja mladih. Predmetnim zahvatom neće doći do trajnog gubitka
njihovih pogodnih staništa te se smatra da se može isključiti mogućnost značajnog negativnog
utjecaja planiranog zahvata na ciljeve očuvanja predmetnog POP.
Također, uklanjanjem nataloženog sedimenta iz rukavca Tišina može doći do određenog pozitivnog
utjecaj uslijed održavanja pogodnih staništa za gniježđenje i hranjenje ciljnih vrsta ptica.
Slijedom navedenog, provedba zahvata neće značajno negativno utjecati na postizanje odnosno
održavanje ciljeva očuvanja područja ekološke mreže HR1000004 Donja Posavina propisanih
Pravilnikom o ciljevima očuvanja i mjerama očuvanja ciljnih vrsta ptica u područjima ekološke
mreže („Narodne novine", broj 25/20 i 38/20).

S obzirom na prethodno navedeno, smatra se da se Prethodnom ocjenom može isključiti
mogućnost
značajnog negativnog utjecaja na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže te da za
predmetni zahvat nije potrebno provesti Glavnu ocjenu.

Razlozi zbog kojih nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš su sljedeći:

Obzirom na lokaciju, obilježja i mogući utjecaj zahvata, sukladno članku 24. i Prilogu V. Uredbe o
procjeni utjecaja zahvata na okoliš, te uzimajući u obzir zaprimljena mišljenja javno/pravnih tijela,
ovaj Upravni odjel smatra da uz primjenu postojećih relevantnih propisa iz područja zaštite okoliša,
voda i održivog gospodarenja otpadom, te primjenom mjera zaštite okoliša, navedenih u poglavlju
D.11. Elaborata zaštite okoliša (travanj 2024., verzija 2), predmetni zahvat neće imati značajan
utjecaj na okoliš.

Točka I. ovog rješenja temelji se na tome da je ovaj Upravni odjel sukladno članku 78. stavku 2.
Zakona o zaštiti okoliša i članku 24. stavku 1. Uredbe ocijenio, na temelju dostavljene
dokumentacije i mišljenja nadležnih tijela, a prema kriterijima iz Priloga V. Uredbe, da planirani
zahvat neće imati značajan negativni utjecaj na okoliš i stoga nije potrebno provoditi postupak
procjene utjecaja na okoliš.

Točka II. Ovog rješenja temelji se na tome da je ovaj Upravni odjel sukladno odredbama članka 90.
stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša i članka 30. stavka 9. Zakona o zaštiti prirode u okviru postupka
ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš proveo postupak Prethodne ocjene prihvatljivosti za
ekološku mrežu, te isključio mogućnost značajnijeg negativnog utjecaja na ekološku mrežu i stoga
nije potrebno provoditi Glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu.

Točka III. ovog rješenja, rok važenja, propisana je u skladu s člankom 92. stavkom 3. Zakona o
zaštiti okoliša.

Točka IV. ovog rješenja, mogućnost produljenja važenja rješenja, propisana je u skladu s člankom
92. stavkom 4. Zakona o zaštiti okoliša.

Točka V. ovog rješenja o obvezi objave rješenja na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke
županije, je utvrđena na temelju članka 91. stavka 2. Zakona o zaštiti okoliša.

Slijedom navedenog, a na temelju članka 84. i članka 90. stavka 1. i 3. Zakona o zaštiti okoliša,



6

članka 6. stavka 2. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš i članka 30. stavka 9. Zakona o
zaštiti prirode, riješeno je kao u izreci.

Uputa o pravnom lijeku

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja u roku od
petnaest (15) dana od dana dostave Rješenja. Žalba se predaje Upravnom odjelu za poljoprivredu,
ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke županije, Odsjeku za zaštitu okoliša i
prirode, Zagrebačka 44 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i usmeno u
zapisnik.

Uz žalbu se plaća upravna pristojba u iznosu od 6,64 eura po Tar. br. 3. Uredbe o tarifi upravnih
pristojbi, Prilog 1 („Narodne novine“, broj 156/22).

Sukladno članku 5. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine", broj 115/16 i 114/22),
upravna pristojba u ukupnom iznosu od 9,29 eura prema Tar. br. 1. i 2. Uredbe o tarifi upravnih
pristojbi, Prilog 1, uplaćena je na račun Sisačko-moslavačke županije o čemu je dokaz priložen u
spis predmeta.

DOSTAVITI:
1. GEOKON-ZAGREB d.d., Starotrnjanska 16a,
10000 Zagreb,

2. HRVATSKE VODE, Ulica Grada Vukovara 220,
10000 Zagreb

3. U spis predmeta

PROČELNICA
Anita Sinjeri-Ibrišević, dr. med. vet.


		2024-05-08T10:54:07+0200
	Not specified
	Document SIGN




